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REQUISITOS DE ADMISIÓN

Para más información:

www.unibe.edu.do/es/admisiones/requisitos-de-admision

• Formulario de Admisión completo

• Certificado de Bachiller

• Récord de Calificaciones de Bachillerato

• Acta de Nacimiento original legalizada

• Certificado Médico

• Cuatro (4) fotografías 2x2

• Certificado de buena conducta (expedido por las 
autoridades del país donde haya residido los últimos 
dos años)

• Fotocopia Cédula de Identidad (si es extranjero 
fotocopia del pasaporte)

• Dos (2) cartas de recomendación en papel 
timbrado, una (1) de un profesor y otra (1) de un 
profesional del área

• Fotocopia de su tarjeta de vacunas

• Ensayo personal
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www.unibe.edu.do

Av. Francia, No. 129, Gazcue,
Santo Domingo, R. D.

Tel.: 809-689-4111 • Exts.: 1031, 1033, 1035 y 1044

809-722-4801
809-722-9669



Los estudiantes de Odontología que cumplan 
con los requisitos, son elegibles para cursar 
la siguiente concentracion:

- Investigación
- Emprendimiento 
- Innovación

Oportunidades para tu formación en: 
Emprendimiento con nuestra Unidad CIDE, 
Investigación con la Vicerrectoría de 
Investigación e Innovación, Servicio 
Comunitario, Desarrollo Sostenible, 
Movilidad Estudiantil, Prácticas y 
Pasantías nacionales e internacionales.

Puedes inscribir tu carrera en 
modalidad bilingüe u optar por 
movilidad estudiantil en:

ODONTOLOGÍA

El egresado de Unibe es un líder sensible a los temas 
ambientales, la cultura, las artes y las humanidades. 
Desarrolla pensamiento crítico, creatividad, 
innovación y emprendimiento, destacándose por sus 
condiciones para trabajar en equipo, investigar y 
comunicarse eficazmente, en un marco ético y 
ciudadano que contribuya al desarrollo sustentable 
de la sociedad local y global.

El Doctor en Odontología de la Universidad 
Iberoamericana es capaz de prevenir y promover la 
salud buco dental de los individuos, estableciendo el 
diagnóstico odontológico, tomando en cuenta su 
salud general y de esta manera implementar el 
tratamiento bucodental integral basado en la 
evidencia clínica.

En síntesis, se espera que el egresado de la 
carrera de Odontología de la Universidad 
Iberoamericana desarrolle las competencias 
necesarias para convertirse en un profesional 
integral con valores éticos y morales, capaz de 
prevenir y promocionar la salud buco dental de 
los individuos, con capacidad de diagnosticar 
las distintas afecciones bucodentales para 
poder implementar tratamientos 
odontológicos que vayan en beneficio de la 
comunidad y del medio ambiente.
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PREREQ.ACTIVIDADES CURRICULARESCÓDIGO CRS

BIOLOGÍA I

QUÍMICA GENERAL I

RAZONAMIENTO MATEMÁTICO I

COMUNICACIÓN I

TALLER CALIDAD DE VIDA

ELECTIVA

INGLÉS I

INTRODUCCIÓN A LA ODONTOLOGÍA

ORIENTACIÓN UNIVERSITARIA

BIOLOGÍA II

FISICA BÁSICA I

QUÍMICA GENERAL II

RAZONAMIENTO MATEMÁTICO II

COMUNICACIÓN II

PROCESOS HISTÓRICOS Y CONSTRUCCIÓN DEL 

COLECTIVO SOCIAL

INGLÉS II

ELECTIVA

CGB110

EGC150

CGQ100

EGC150

EGL120

ING110

4

4

4

4
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3

3

2

2

4

4

4

4
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2

CGB-110 

CGQ-100 

EGC-150 

EGL-120 

EGV-130 

ELG-201 

ING-110 

OD11-110 

UNB-100

CGB-111 

CGF-100 

CGQ-101 

EGC-151 

EGL-121 

EGS-110 

ING-120 

OD11-120

PREREQ.ACTIVIDADES CURRICULARESCÓDIGO CRS

PROGRAMA ACADÉMICO

CGF-101 

CGQ-200 

EGS-210 

ELG-202 

ING-130 

OD11-111 

SI3-110

UNB-306

CGC-210 

CGQ-201 

EGH-140 

EGS-111 

ING-140 

M14-290 

UNB-101 

UNB-202

FÍSICA BÁSICA II

QUÍMICA ORGÁNICA I

ELECTIVA SUJETO Y COLECTIVIDAD

ELECTIVA

INGLÉS III

ELECTIVA

PSICOLOGÍA GENERAL

EDUCACIÓN CONSTITUCIONAL

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

QUÍMICA ORGÁNICA II

BLOQUE DE ARTES Y HUMANIDADES

ANÁLISIS DE LA REALIDAD DOMINICANA EN UN MUNDO 

GLOBAL

INGLÉS IV

INTRODUCCIÓN A LA ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA

PENSAMIENTO Y ACCIÓN EMPRENDEDORA

ESTADÍSTICA

4
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3

4

4

2
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CGF100

CGQ101

ING120

CGQ200

ING130

CGB111

BIOQUÍMICA Y METABOLISMO HUMANO

HISTOLOGÍA GENERAL

MICROBIOLOGÍA

GENÉTICA CLÍNICA

SALUD PÚBLICA Y EPIDEMIOLOGÍA BUCAL

ODONTOLOGÍA COMUNITARIA I

ANATOMÍA DE CABEZA Y CUELLO

ANATOMÍA DENTAL

CARIOLOGÍA

FISIOLOGÍA

PATOLOGÍA GENERAL

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA BUCODENTAL

OCLUSIÓN

MICROBIOLOGÍA BUCAL

DIAGNÓSTICO CLÍNICO EN ODONTOLOGÍA

RADIOLOGÍA E IMAGENOLOGÍA BUCODENTAL

BIOMATERIALES DENTALES

ANESTESIA EN ODONTOLOGÍA

CONTROL DE INFECCIONES EN ODONTOLOGÍA

ERGONOMÍA Y SALUD OCUPACIONAL EN ODONTOLOGÍA

FARMACOLOGÍA EN ODONTOLOGÍA

MANEJO DEL PACIENTE MEDICAMENTE COMPROMETIDO

PRÓTESIS TOTAL

CIRUGÍA BUCAL I

PERIODONCIA I

PATOLOGÍA BUCAL I

ODONTOLOGÍA RESTAURADORA I

ODONTOPEDIATRÍA I

OD11212

OD11210

OD11211

OD11211

OD11220

OD11212

OD11214

OD11220

OD11210

OD11220

OD11212

OD11217

OD11217
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OD11223

OD11231

OD11212

OD11218

OD11221

OD11216

4
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4

4

2

3
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3
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3
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2

3

2

3

3

2

2

4

2

OD11-210 

OD11-211 

OD11-212 

OD11-213 

OD11-214 

OD11-215 

OD11-220 

OD11-221

OD11-216 

OD11-217 

OD11-218 

OD11-222 

OD11-223 

OD11-224 

OD11-225 

OD11-226 

OD11-230 

OD11-231

OD11-311 

OD11-312 

OD11-313 

OD11-314 

OD11-320 

OD11-321 

OD11-322 

OD11-323 

OD11-324 

OD11-325

OD11-316 

OD11-326 

OD11-327 

OD11-328 

OD11-330 

OD11-331 

OD11-332 

OD11-333 

OD11-334

OD11-317 

OD11-318 

OD11-329 

OD11-335 

OD11-336 

OD11-337 

OD11-338 

OD11-339 

OD11-500

OD11-410 

OD11-411 

OD11-412 

OD11-430 

OD11-431 

OD11-510

OD11-432 

OD11-433 

OD11-520 

OD11-530 

OD11-620

OD11-420 

OD11-434 

OD11-540 

OD11-621

ODONTOLOGÍA COMUNITARIA II

ENDODONCIA I

PRÓTESIS FIJA I

PRÓTESIS REMOVIBLE I

PERIODONCIA II

CIRUGÍA BUCAL II

ODONTOLOGÍA RESTAURADORA II

PATOLOGÍA BUCAL II

CLÍNICA INTEGRAL I

BIOÉTICA

ODONTOLOGÍA COMUNITARIA III

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA I

PRÓTESIS FIJA II

ENDODONCIA II

ODONTOPEDIATRÍA II

PRÓTESIS REMOVIBLE II

CLÍNICA INTEGRAL II

ELECTIVA PROFESIONAL

GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN ODONTOLOGÍA

INVESTIGACIÓN EN SALUD

ODONTOLOGÍA COMUNITARIA IV

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA II

CLÍNICA INTEGRAL III

ELECTIVA PROFESIONAL

ANÁLISIS DE CASOS CLÍNICOS

CLÍNICA INTEGRAL IV

ELECTIVA PROFESIONAL

ELECTIVA PROFESIONAL

PROYECTO FINAL I

ODONTOLOGÍA MULTIDISCIPLINARIA

CLÍNICA INTEGRAL V

ELECTIVA PROFESIONAL

PROYECTO FINAL II

2

4

3

2

3

2

4

2

4

2

2

2

3

4

2

3

6

3

2

2

2

2

8

3

2

12

3

3

3

2

12

3

3
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OD11223
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OD11324

OD11323
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OD11325

OD11328

OD11334

OD11334

OD11214

CGC210

OD11318

OD11329

OD11339

OD11334

OD11431

OD11431

OD11334

OD11334

OD11411

OD11433

OD11433

OD11334

OD11620
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Para pasar a  carrera  debe tener aprobada las asignaturas del Ciclo de Estudios Generales


