			Pronóstico y Plan de Tratamiento Odontológico							las afecciones bucodentales	Diagnóstico de						salud buco dental	Prevención y promoción para la							Eje Institucional y Estudios Generales			EJE FORMALI VO
										Seminario de Bioseguridad	Seminario: Elementos Estructurales de los Dientes	Seminario de Ética en las Ciencias de la Salud	Introducción a la Odontología							Química General I	Biología I		Sustentabilidad	Razonamiento Matemático I	Comunicación I	Taller Calidad de Vida	Orientación universitaria	SEIVICELINE
											Taller de Fotografía	Seminario de Cariología	Odontología Aplicada						Física Básica I	Química General II	Biología II			Inglés II	Procesos históricos y Construcción del Colectivo Social	Razonamiento Matemático II	Comunicación II	
						Psicología General												Seminario: Diferencias Entre Dentición Primaria y Permanente	Odontología Preventiva	Química Orgánica I	Física básica II			Educación Constitucional	Inglés III	Pensamiento y acción emprendedora	Electiva Sujeto y Colectividad	
													Introducción a la Anatomía y Fisiología Humana								Química Orgánica II	Taller Libre	Estadíctica	Lidereazgo y Acción Social	Bloque de Artes y Humanidades	Análisis de la Realidad Dom. Actual	Metodología de la Investigación Científica	
										Seminario: Puntos Anestésicos y Anatómicos	Seminario: Huesos e Imagenología	Seminario Sobre Huesos del Cráneo	Anatomía de Cabeza y Cuello	Genética clínica	Microbiología	Bioquímica y Metabolismo Humano	Histología General	Seminario: Caracterización Poblacional	Odontología Comunitaria I	Seminario: Índice Epidemiológico.	Salud pública y epidemiologia bucal							
			Seminario Sobre Manejo de Emergencias Médicas en Odontología	Seminario Soporte Básico de Vida	Anestesia Odontológica	Biomateiales Dentales			Radiología e Imagenología Bucodental	Diagnóstico Clínico en Odontología	Microbiología Bucal	Oclusión	Histología y Embriología Bucodental						Patología General	Fisiología	Cariología							
							Seminario: Técnicas de manejo no restaurador de lesiones de caries	Odontopediatría I	Odontología Restauradora I	Patología Bucal I	Periodoncia I	Cirugía bucal I	Prótesis Total		Seminario: Compromiso y Ética Profesional	Manejo del Paciente Medicamente Comprometido	Farmacología en Odontología	Seminario: Odontología a 4 Manos y Control Postural	Ergonomía y Salud Ocupacional en Odontología	Seminario de Bioseguridad	Control de Infecciones en Odontología							
		Clínica Integral I	Patología Bucal II	Odontología Restauradora II	Cirugía bucal II	Periodoncia II					Prótesis Fija l	Prótesis Removible I	Endodoncia I								Odontología Comunitaria II							
Clínica Integral II	Seminario Sobre Pulpotomía	Odontopediatría II	Prótesis Fija II	Prótesis Removible II	Taller: Avances Tecnológicos en Endodoncia	Endodoncia II							Ortodoncia y Ortopedia I						Electiva Profesional	Odontología Comunitaria III	Bioética							
					Clínica integral III	Ortodoncia y Ortopedia II							Electiva Profesional			Odontología Comunitaria IV	Seminario: Bioestadística y Uso de Base de datos	Investigación en Salud	Seminario: Marketing Dental	Seminario: Liderazgo Motivacional	Gestión Administrativa en Odontología							
			Electiva Profesional	Electiva Profesional	Seminario de Ortodoncia y Ortopedia	Clínica Integral IV							Trabajo Final I								Análisis de Casos Clínicos							
				Electiva Profesional	Clínica Integral V	Trabajo Final II							Odontología Multidisciplinaria															



REQUISITOS DE ADMISIÓN 💝



- Formulario de Admisión completo
- Certificado de Bachiller
- Récord de Calificaciones de Bachillerato
- Acta de Nacimiento original legalizada
- Certificado Médico
- Cuatro (4) fotografías 2x2
- Certificado de buena conducta (expedido por las autoridades del país donde haya residido los últimos dos años)
- Fotocopia Cédula de Identidad (si es extranjero fotocopia del pasaporte)
- Dos (2) cartas de recomendación en papel timbrado, una (1) de un profesor y otra (1) de un profesional del área
- Fotocopia de su tarjeta de vacunas
- Ensayo personal

Para más información:

www.unibe.edu.do/es/admisiones/requisitos-de-admision





www.unibe.edu.do

Av. Francia, No. 129, Gazcue, Santo Domingo, R. D. Tel.: 809-689-4111 • Exts.: 1031, 1033, 1035 y 1044



809-722-4801 809-722-9669 Los estudiantes de Odontología que cumplan con los requisitos, son elegibles para cursar la siguiente concentracion:

- Investigación
- Emprendimiento
- Innovación

Oportunidades para tu formación en:

Emprendimiento con nuestra Unidad CIDE, Investigación con la Vicerrectoría de Investigación e Innovación, Servicio Comunitario, Desarrollo Sostenible, Movilidad Estudiantil, Prácticas y Pasantías nacionales e internacionales.

> Puedes inscribir tu carrera en modalidad bilingüe u optar por movilidad estudiantil en:





PROGRAMA ACADÉMICO



	CÓDIGO	ACTIVIDADES CURRICULARES	CRS	PREREQ.		CÓDIGO	ACTIVIDADES CURRICULARES	CRS	PREREQ.
	CGB-110	BIOLOGÍA I	4			CGF-101	FÍSICA BÁSICA II	4	CGF100
	CGQ-100	QUÍMICA GENERAL I	4		м	CGQ-200	QUÍMICA ORGÁNICA I	4	CGQ101
_	EGC-150	RAZONAMIENTO MATEMÁTICO I	4		믮	EGS-210	ELECTIVA SUJETO Y COLECTIVIDAD	2	
ESTRE	EGL-120	COMUNICACIÓN I	4		F	ELG-202	ELECTIVA	3	
ES.	EGV-130	TALLER CALIDAD DE VIDA	1		뿓	ING-130	INGLÉS III	3	ING120
Σ	ELG-201	ELECTIVA	3		몽	OD11-111	ELECTIVA	2	
S	ING-110	INGLÉS I	3			SI3-110	PSICOLOGÍA GENERAL	3	
	OD11-110	INTRODUCCIÓN A LA ODONTOLOGÍA	2			UNB-306	EDUCACIÓN CONSTITUCIONAL	3	
	UNB-100	ORIENTACIÓN UNIVERSITARIA	2			CGC-210	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA	3	
	CGB-111	BIOLOGÍA II	4	CGB110		CGQ-201	QUÍMICA ORGÁNICA II	4	CGQ200
	CGF-100	FISICA BÁSICA I	4	EGC150	4	EGH-140	BLOQUE DE ARTES Y HUMANIDADES	4	
2	CGQ-101	QUÍMICA GENERAL II	4	CGQ100	뿚	EGS-111	ANÁLISIS DE LA REALIDAD DOMINICANA EN UN MUNDO	2	
Щ	EGC-151	RAZONAMIENTO MATEMÁTICO II	4	EGC150	ST		GLOBAL		
	EGL-121	COMUNICACIÓN II	4	EGL120	Ξ	ING-140	INGLÉS IV	3	ING130
EMEST	EGS-110	PROCESOS HISTÓRICOS Y CONSTRUCCIÓN DEL	3		S	M14-290	INTRODUCCIÓN A LA ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA	3	CGB111
ij		COLECTIVO SOCIAL				UNB-101	PENSAMIENTO Y ACCIÓN EMPRENDEDORA	2	
	ING-120	INGLÉS II	3	ING110		UNB-202	ESTADÍSTICA	3	
	OD11-120	ELECTIVA	2						

	Para pasar a Carrera debe tene	rapr	upaua ias d	asignatu	ras dei Cicio de Estudios Generales	
OD11-210	BIOQUÍMICA Y METABOLISMO HUMANO	4		OD11-316	ODONTOLOGÍA COMUNITARIA II	Ī
OD11-211	HISTOLOGÍA GENERAL	4		OD11-326	ENDODONCIA I	

u	OD11-211	HISTOLOGÍA GENERAL	4			OD11-326	ENDODONCIA I	4	OD11324
ш	OD11-212	MICROBIOLOGÍA	3		œ	OD11-327	PRÓTESIS FIJA I	3	OD11223
CTD	OD11-213	GENÉTICA CLÍNICA	3		ř	OD11-328	PRÓTESIS REMOVIBLE I	2	OD11223
Ĕ	OD11-214	SALUD PÚBLICA Y EPIDEMIOLOGÍA BUCAL	2		S	OD11-330	PERIODONCIA II	3	OD11322
ΨWU	OD11-215	ODONTOLOGÍA COMUNITARIA I	2		Σ	OD11-331	CIRUGÍA BUCAL II	2	OD11321
Ĭ	OD11-220	0 ANATOMÍA DE CABEZA Y CUELLO			,	OD11-332	ODONTOLOGÍA RESTAURADORA II	4	OD11324
	OD11-221	ANATOMÍA DENTAL	4			OD11-333	PATOLOGÍA BUCAL II	2	OD11323
	OD11-216	CARIOLOGÍA	2	OD11212		OD11-334	CLÍNICA INTEGRAL I	4	
	OD11-217	7 FISIOLOGÍA	4	OD11210		OD11-317	BIOÉTICA	2	
	OD11-218	PATOLOGÍA GENERAL		OD11211		OD11-318	ODONTOLOGÍA COMUNITARIA III	2	OD11316
Ц	OD11-222	HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA BUCODENTAL	2	OD11211	O	OD11-329	ORTODONCIA Y ORTOPEDIA I	2	OD11223
FATOR	OD11-223	OCLUSIÓN		OD11220	ä	OD11-335	PRÓTESIS FIJA II	3	OD11327
Ĕ	OD11-224	MICROBIOLOGÍA BUCAL	3	OD11212	S	OD11-336	ENDODONCIA II	4	OD11326
∑ ∐	OD11-225	DIAGNÓSTICO CLÍNICO EN ODONTOLOGÍA	2	OD11214	Σ	OD11-337	ODONTOPEDIATRÍA II	2	OD11325
ď	OD11-226	RADIOLOGÍA E IMAGENOLOGÍA BUCODENTAL	3	OD11220	S	OD11-338	PRÓTESIS REMOVIBLE II	3	OD11328
	OD11-230	BIOMATERIALES DENTALES	3	OD11210		OD11-339	CLÍNICA INTEGRAL II	6	OD11334
	OD11-231	ANESTESIA EN ODONTOLOGÍA	3	OD11220		OD11-500	ELECTIVA PROFESIONAL	3	OD11334
	OD11-311	CONTROL DE INFECCIONES EN ODONTOLOGÍA	2	OD11212	0	OD11-410	GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN ODONTOLOGÍA	2	OD11214
	OD11-312	ERGONOMÍA Y SALUD OCUPACIONAL EN ODONTOLOGÍA	2	OD11217	ū	OD11-411	INVESTIGACIÓN EN SALUD	2	CGC210
	OD11-313	FARMACOLOGÍA EN ODONTOLOGÍA	3	OD11217	E C	OD11-412	ODONTOLOGÍA COMUNITARIA IV	2	OD11318
Į.	OD11-314	MANEJO DEL PACIENTE MEDICAMENTE COMPROMETIDO		OD11225 OD11223	SI II	OD11-430	ORTODONCIA Y ORTOPEDIA II	2	OD11329
P	OD11-320	PRÓTESIS TOTAL			Σ Щ	OD11-431	CLÍNICA INTEGRAL III	8	OD11339
FMECTD	OD11-321	CIRUGÍA BUCAL I	3	OD11231	G		ELECTIVA PROFESIONAL	3	OD11334
		PERIODONCIA I	2	OD11212			ANÁLISIS DE CASOS CLÍNICOS	2	OD11431
U	OD11-323	PATOLOGÍA BUCAL I	2	OD11218	E		CLÍNICA INTEGRAL IV	12	OD11431
	OD11-324	ODONTOLOGÍA RESTAURADORA I	4	OD11221	Σ	OD11-520	ELECTIVA PROFESIONAL	3	OD11334
	OD11-325	ODONTOPEDIATRÍA I	2	OD11216	Š	OD11-530	ELECTIVA PROFESIONAL	3	OD11334
						OD11-620	PROYECTO FINAL I	3	OD11411
					2	OD11-420	ODONTOLOGÍA MULTIDISCIPLINARIA	2	OD11433
					É	OD11-434	CLÍNICA INTEGRAL V	12	OD11433
					ij	OD11-540	ELECTIVA PROFESIONAL	3	OD11334
						OD11-621	PROYECTO FINAL II	3	OD11620

ODONTOLOGÍA

El egresado de Unibe es un líder sensible a los temas ambientales, la cultura, las artes y las humanidades. Desarrolla pensamiento crítico, creatividad, innovación y emprendimiento, destacándose por sus condiciones para trabajar en equipo, investigar y comunicarse eficazmente, en un marco ético y ciudadano que contribuya al desarrollo sustentable de la sociedad local y global.

El Doctor en Odontología de la Universidad Iberoamericana es capaz de prevenir y promover la salud buco dental de los individuos, estableciendo el diagnóstico odontológico, tomando en cuenta su salud general y de esta manera implementar el tratamiento bucodental integral basado en la evidencia clínica.

En síntesis, se espera que el egresado de la carrera de Odontología de la Universidad Iberoamericana desarrolle las competencias necesarias para convertirse en un profesional integral con valores éticos y morales, capaz de prevenir y promocionar la salud buco dental de los individuos, con capacidad de diagnosticar las distintas afecciones bucodentales para poder implementar tratamientos odontológicos que vayan en beneficio de la comunidad y del medio ambiente.

2

OD11215

